

Z Erasmus Plus będą podróżowali po Europie

Przez najbliższe dwa lata Szkoła Podstawowa w Jeżewie w ramach europejskiego programu Erasmus Plus realizować będzie projekt „Bags to do in your city” („Bagaż kulturowy różnorodności”). Uczniowie właśnie zwiedzili Włochy.

Jest to następca realizowanego wcześniej przez szkołę programu Comenius – uczenie się przez całe życie. Cele nowego projektu pozostają te same, zmieniły się jednak sposoby realizacji i finansowania.

Kilka dni temu odbył się pierwszy wyjazd studyjny do włoskiej szkoły w miejscowości Castellammare di Stabia, mieszczącej się u stóp Wezuwiusza. Włosi gościli przedstawicieli aż sześciu krajów: Polski, Portugalii, Danii, Hiszpanii, Turcji i Słowacji. Podczas rozmów roboczych zapadły istotne decyzje dotyczące kolejnych działań. Jak relacjonował Leszek Raywer, nauczyciel języka angielskiego w SP Jeżewo i polski koordynator projektu: – Wizyta we Włoszech pozwoliła spotkać się wszystkim partnerom, w trakcie licznych rozmów omówiliśmy wiele niejasnych kwestii dotyczących realizacji programu. Udało się też wyjaśnić wiele spraw, a także ustalić plan działań na najbliższe miesiące, co nie było wcale takie łatwe w grupie partnerskiej liczącej aż siedem krajów.

W trakcie wyjazdu gospodarze przygotowali różne atrakcje. Już pierwszego dnia pobytu w Castellammare di Stabia uczniowie włoskiej szkoły zaprezentowali bogaty program powitalny. Tradycyjnie dominowały w nim popisy taneczne, wokalne i występy sportowe. W nawiązaniu do założeń projektu odbyły się wycieczki pozwalające poznać okoliczne atrakcje kulturalne. Jedną z największych niespodzianek, która dostarczyła wielu wrażeń, był wycieczka do pobliskich Pompejów, miasta zniszczonego przez wulkan Wezuwiusz. Jak opowiadali jeżewscy uczestnicy – popiół wulkaniczny, który zasypał



Reprezentanci jeżewskiej Szkoły Podstawowej w Pompejach

Pompeje, utrwalił budowle, przedmioty, a nawet ciała ludzi i zwierząt, i dzięki temu podczas zwiedzania można było obejrzeć w miarę dobrze zachowane uliczki, amfiteatr i ruiny domów.

Kolejnym miejscem, które zwiedzili goście, był pobliski Neapol. Z racji tego, że to nie tylko jeden z najważniejszych ośrodków kulturalnych Europy, ale i najlepszej na świecie kuchni, w tym neapolitańskiej pizzy, którą mieli okazję zjeść wjeżdżając. Młodzież miała też okazję zwiedzić nadmorską miejscowość Sorrento. – Urzekła mnie śródziemnomorska sceneria i wiosenny klimat, a szczególnie roślinność z cytrynami i pomarańczami rosnącymi na drzewach. Ciekawe było obserwowanie Włochów zaczynających

dzień od naparstka mocnej kawy wypijanej w kafejkach. Dużą satysfakcję dawał widok roześmianych dzieci z naszej szkoły integrujących się w trakcie wspólnych zajęć i wycieczek z rówieśnikami ze szkół partnerskich. Język angielski był bardzo przydatny w komunikacji, a w razie konieczności język ciała skutecznie uzupełniał rozmowy. To dopiero początek naszego projektu i czeka nas jeszcze wiele zadań i wyzwań, którym mamy nadzieję dzielnie stawiąć czoła – mówił Leszek Raywer.

Jednym ze wspomnianych wyzwań, które stoją w najbliższym czasie przed uczniami szkoły podstawowej, jest przygotowanie logo projektu oraz wykonanie albumów i plakatów na temat kultury

państw partnerskich. Zasady oceniania prac konkursowych zostały ustalone przez międzynarodową grupę nauczycieli podczas wizyty we Włoszech. Każda szkoła wytypuje najlepsze logo, a następnie podczas marcowego pobytu w Danii spośród wszystkich propozycji zostanie wybrane logo całego projektu.

Prócz koordynatora do Włoch pojechali: Anita Gajewska-Lyskawa, Kinga Bukowska, Marlena Borucka oraz Kinga Jędrał i Marta Skrzypińska.

Jeżewska szkoła dotychczas zrealizowała pięć międzynarodowych projektów, dzięki którym duża grupa uczniów i nauczycieli zwiedziła ciekawe miejsca w Europie, poznała inną kulturę i specyfikę pracy różnych szkół. ■ MP